Messuale, s. v. w. Missale, das Messbuch, Obituar. hospit. S. Jac. Meledun. (D.): „Obiit Radulphus — qui dedit unum psalterium et messuale pro anniversario faciendo.“

Messuarius, custos messium, vgl. Messarius und Messerius.

Messum, Haus mit einem Altersstück, kleines Bauergut. Vgl. Mesus.

Messura, die Erntezeit und die während derselben dem Herrn zu leistenden Freidienste, Murator. II. 397: „Constituit libertos ipsius ad cultandum et meliorandum in libellario nomine diebus vitae illorum, et ad persolvendum annualiter in hoc monasterio hordei modia 10 vini decimatas centum, et pro messura hebdomadas suas, quas persolvere debent, ubi necesse fuerit laborare.“ Und col. 398: „Et in tribus mensibus, id est pro messura hebdomadas duas, pro frumento hebdomadam unam, et ad suum opus hebdomadas duas.“

Mest, Messer (noch jetzt in Niedersachsen).

Mesta, für meta, terminus, limes, Concil. Hisp. III. 89.

Mestadaria, Bauerhof, der von einem colonus partarius bewirtschaftet wird (D.).

Mestallum, 1) für metallum; — 2) auch mestellum, frumentum miscellum (D.).

Mestaria, mesteria, s. v. w. Mestadaria (D.).

Mestarium, 1) ein Getreidemaß (D. aus franz. Urk.). — 2) Jugum, fabriliis machina, D. nach dem Chartul. B. M. Graciae.: „Officialis Bituricensis adjudicavit capitulo B. Mariae Graciensis de tehus Torti de S., hominis ejusdem capituli, sex capita animalium, tres minas frumenti, unam vaccam, unam culeitram, quatuor archas, unam maytam et mestarium unius textoris et lintheamina.“

Mestaticus, vielleicht für Mutaticus, b. Doubt. p. 636.

Meste, ein hölzernes Gefäß, eine Büchse (frisch.).

Mestellum, s. Mestallum n. 2.

Mestera, Kunst, Handwerk, Metier, Urk. v. 1344 b. Rymer V. 430: „Quod quidam malefactores — diversis huiusmodi operaris pannorum — qui — in dicta civitate — mesteras suas exercendo, sunt mortati.“ Vgl. Ministerium.

Mesteria, s. v. w. Mestaria.

Mesterium, mestrum, s. Ministerium.

Mesteriensis moneta, vielleicht s. v. w. moneta esterlingorum oder sterlingorum, in d. Hist. Monast. Beceens. p. 242: „In burgo Augi totum redditum pelliiorum — octoginta libras mesterlensis mouetiae.“ Vgl. Esterlingus.

Mestewerden, s. Mestwerden.

Mestica, s. Mestitia.

Mestillium, miscellum frumentum (D.).

Mestilo, s. Mixtum n. 2.

Mestinuncium, der Fruchtzehnte, Urk. v. 950 (D.): „Ecclesia parochialis erat destructa, unde incolae et parochiani ibi adjacentes mestinuncium reddere solebant et debitum honorem persolvere.“ Vgl. Mesis n. 3.

Mestitia, Leichengepräge, Stat. Florent. lib. 5. c. 48: „Nullus magnatum cum masnaderiis armatis vadant extra suum populum sive suam parochiam ad exequias mortuorum vel mesticiae vel ad aliquam monacham novellam seu sacerdotem novellum — et praedicta locum non habeant si exiguiae, mesticiae [ital. mestizia], monacatus, sacerdos — essent de — progenie talis magnatis.“ S. Misterium n. 3.